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EIB udziela kredytu w wysokości 600 mln PLN na rozszerzenie polskiej sieci 
gazociągowej 
 
Europejski Bank Inwestycyjny (EIB) udzielił kredytu w wysokości 600 mln PLN (ok. 150 mln EUR) 
na sfinansowanie budowy dwóch odcinków sieci przesyłowej gazu ziemnego w północno-
zachodniej i środkowej Polsce. Projekt ten pomoże polskiemu sektorowi energetycznemu 
w lepszym wykorzystaniu przyjaznych dla środowiska zasobów energetycznych, a ponadto 
przyczyni się do realizacji Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego w zakresie energetyki 
i ochrony środowiska.  
 
Kredyt EIB umożliwi lepsze wykorzystanie magazynów gazu ziemnego, ułatwi przesyłanie gazu 
z planowanego terminalu LNG w Świnoujściu oraz przyczyni się do dywersyfikacji źródeł energii w Polsce. 
Dzięki modernizacji i rozszerzeniu sieci gazociągowej gospodarstwa domowe będą mogły otrzymywać 
dostawy gazu, który zastąpi mniej wydajne i w większym stopniu zanieczyszczające powietrze źródła 
energii — przyniesie to niewątpliwe korzyści środowisku.  
 
Projekt obejmuje budowę dwóch odcinków gazociągów wysokociśnieniowych o łącznej długości 441 km, 
ze Szczecina do Gdańska i z Rembelszczyzny do Gustorzyna, wraz z instalacją stacji kompresorowych 
i wykonaniem związanych z tym prac. Pozwoli on rozszerzyć dostawy gazu na te regiony, które 
dotychczas miały do niego ograniczony dostęp, zwłaszcza w województwach zachodniopomorskim 
i pomorskim. 
 
Kredytobiorcą i promotorem projektu, którego realizację zaplanowano na koniec pierwszej połowy 2014 r., 
jest Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.  
 
 
Informacje pomocnicze 
 
Europejski Bank Inwestycyjny (EIB) jest bankiem Unii Europejskiej udzielającym kredytów 
długoterminowych. Jego głównym zadaniem jest wspieranie integracji, zrównoważonego rozwoju oraz 
spójności ekonomicznej i społecznej w krajach członkowskich UE. EIB finansuje projekty inwestycyjne nie 
tylko w samej Unii, lecz także w krajach partnerskich lub kandydujących do UE.  
 
EIB pozyskuje znaczne środki finansowe na rynkach kapitałowych i udziela kredytów na korzystnych 
warunkach w celu sfinansowania projektów zgodnych z celami polityki UE. Jest największym 
kredytodawcą ponadnarodowym z niezmiennym ratingiem AAA osiągniętym dzięki silnemu wsparciu 
akcjonariuszy, solidnej bazie kapitałowej, aktywom najwyższej jakości, konserwatywnemu podejściu 
do zarządzania ryzykiem oraz rozsądnej strategii finansowania. 
 
------------------------------- 
Szczegółowych informacji na ten temat może udzielić Dušan Ondrejička pod adresem 
d.ondrejicka@eib.org lub numerem telefonu +352 4379 83334. Potrzebne informacje można 
również uzyskać w serwisie internetowym EBI pod adresem http://www.eib.org. 
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